АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАГАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2017                                                                                                          № 50

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
 за 9 месяцев 2017 года

     В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области за 9 месяцев 2017 года.

Глава Шагальского сельсовета                                                            В.И.Фомин

Приложение 1
 к постановлению Администрации
 Шагальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
от 03.11.2017 №50

Доходы бюджета Шагальского сельсовета за 9 месяцев 2017г.

                                                                                                                  (руб.)

Код бюджетной
классификации

Наименование показателя

Сумма

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	503147,40

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	50260,14

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	48880,14

	1821 01 02010 01 0000 110
	-налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	48880,14

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1380,00

	100 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	341952,02

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	138271,75

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторное масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1466,93

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	230828,17

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-28614,83

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	8439,99

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	1346,38

	1821 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах сельских поселений
	1346,38

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	7093,61

	1821 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	7093,61

	512 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1000,00

	512 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1000,00

	512 1 13 00000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства
	101495,25

	512 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	101495,25

	512 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3913748,65

	512 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3913748,65

	512 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	2800000,00

	512 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2800000,00

	512 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований(межбюджетные субсидии)
	796268,65

	512 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	796268,65

	512 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	61125,00

	512 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (по решению вопросов  в сфере административных правонарушений)
	100,00

	512 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты ФБ (181)
	61025,00

	512 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	256355,00

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	4416896,05

Приложение 2
 к постановлению Администрации
 Шагальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
от 03.11.2017 №50

	Расходы бюджета Шагальского сельсовета Доволенского района  за 9 месяцев 2017 год

	Наименование

	Тыс. рублей

	РЗ
	ПР
	ЦСР

	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1019779,50

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	288685,28

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	90
	0
	00
	01000

	288685,28

	Глава муниципального образования
	01
	02
	90
	0
	00
	01000

	288685,28

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	90
	0
	00
	01000
	121
	221608,28

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	90
	0
	00
	01000
	129
	67077,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	699094,22

	Расходы на обеспечение функций местной администрации
	01
	04
	90
	0
	00
	03000

	699094,22

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	121
	457982,30

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	129
	134121,91

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	122

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	244
	77986,09

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	851

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	852
	24400,00

	Уплата иных платежей
	01
	04
	90
	0
	00
	03000
	853
	4603,92

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	30000,00

	Расходы на обеспечение функций ревизионной комиссии
	01
	06
	90
	0
	00
	06100

	30000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	90
	0
	00
	06100
	540
	30000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2000,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципальных органов
	01
	13
	90
	0
	00
	04120

	2000,00

	Уплата иных платежей
	01
	13
	90
	0
	00
	04120
	853
	2000,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	55493,99

	Субсидии на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	90
	0
	00
	51180

	55493,99

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	90
	0
	00
	51180
	121
	41016,88

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	90
	0
	00
	51180
	129
	12387,11

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	90
	0
	00
	51180
	244
	2090,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	302991,00

	Расходы на дорожную инфраструктуру, находящуюся в муниципальной собственности
	04
	09
	16
	2
	00
	10200

	36501,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	16
	2
	00
	10200
	244
	14000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	04
	09
	16
	2
	00
	10200
	851
	22501,00

	Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области" в 2015 - 2022 годах
	04
	09
	16
	2
	00
	70760

	253165,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	16
	2
	00
	70760
	200
	253165,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	16
	2
	00
	70760
	240
	253165,00

	Софинансирование мероприятий государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области" в 2015 - 2022 годах
	04
	09
	16
	2
	00
	S0760

	13325,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	16
	2
	00
	S0760
	200
	13325,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	16
	2
	00
	S0760
	240
	13325,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	50000,00

	Мероприятие по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	90
	0
	00
	04080

	50000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	12
	90
	0
	00
	04080
	200
	50000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	90
	0
	00
	04080
	240
	50000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	324740,46

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	9357,00

	Мероприятие в области коммунального хозяйства
	05
	02
	17
	2
	00
	10310

	9357,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	17
	2
	00
	10310
	852
	9357,00

	Благоустройство
	05
	03

	315383,46

	Уличное освещение
	05
	03
	17
	3
	00
	10320

	315383,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	17
	3
	00
	10320
	244
	315383,46

	Культура, кинематография
	08
	00

	689081,25

	Культура
	08
	01

	689081,25

	Обеспечение деятельности  учреждений в сфере культуры
	08
	01
	14
	0
	00
	05060

	610208,25

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	111
	281830,17

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	112

	Начисления на выплаты по оплате труда
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	119
	84707,81

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	244
	242132,28

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	852
	1500,00

	Прочие расходы
	08
	01
	14
	0
	00
	05060
	853
	37,99

	Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы»
	08
	01
	90
	0
	00
	70510

	78873,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	08
	01
	90
	0
	00
	70510
	111
	60578,30

	Начисления на выплаты по оплате труда
	08
	01
	90
	0
	00
	70510
	119
	18294,70

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	47738,34

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	90
	0
	00
	08000

	47738,34

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	90
	0
	00
	08000
	321
	47738,34

	Физическая культура
	11
	01

	5000,00

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	11
	01
	13
	0
	00
	10060

	5000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	13
	0
	00
	10060
	244
	5000,00

	Итого расходов:

	2494824,54

Приложение 3
 к постановлению Администрации
 Шагальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
от 03.11.2017 №50

Источники финансирования дефицита бюджета  Шагальского сельсовета за 9 месяцев 2017г.

Наименование показателя

Код источников финансирования

Утвержденные бюджетные
назначения

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 1 00 00000 00 0000 000
	-1922071,51

	Увеличение остатков средств бюджетов
	512 01 05 00 00 00 0000 500
	-4416896,05

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	512 01 05 02 01 10 0000 510
	-4416896,05

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	512 01 05 00 00 00 0000 600
	2494824,54

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	512 01 05 02 01 10 0000 610
	2494824,54